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12. Avsägelse och val av vice ordförande i June Avfall och Miljö AB

13. Avsägelse och val av huvudman i Tidaholms Sparbank
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§ 38 Årsredovisning 2024 
Diarienummer KS25/108 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att fastställa resultat- och balansräkning och kassaflöden, 

att godkänna reservationer från 2024 års investeringsbudget till 2025 års 
investeringsbudget med 55 980 000 kronor, innebärande att 2025 års 
investeringsbudget ökas i motsvarande grad, 

att godkänna förskott med 607 000 kronor från 2025 års investeringsbudget,  

att godkänna överskott med 2 807 000 kronor från 2024 års investeringsbudget, 

att ingen avsättning eller disposition ur resultatutjämningsreserv (RUR) görs 
för 2024. Avsättningen uppgår därför till oförändrat 13 200 000 kronor, 

att ombud till bolagsstämma i Habo Energi AB ges direktiv att bevilja styrelse 
och vd ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret, samt 

att i övrigt godkänna föreliggande redovisning. 

Beskrivning av ärendet 
Ekonomichef Johan Bokinge föredrar ärendet. Ekonomienheten har tagit fram 
en årsredovisning för 2024. Resultatet uppgår till 22 miljoner kronor vilket är 
20 miljoner kronor bättre än budget. Balanskravsresultatet är 21,4 miljoner 
kronor. Resultatet för kommunkoncernen är 24 miljoner kronor. 

Överskottet förklaras av nämndernas budgetöverskott på 17 miljoner kronor. 
Intäkter från skatter och generella statsbidrag blev än 1 miljon kronor lägre än 
budget. Kostnader för pensioner har överstigit budget med 3 miljoner kronor. 
Det finansiella nettot blev 3 miljoner högre än budget. Slutligen redovisas 
budgetöverskott på kommunövergripande kostnader på 4 miljoner kronor. 

Sammanfattningsvis konstateras att samtliga fullmäktiges fyra finansiella mål 
om god ekonomisk hushållning har uppnåtts under 2024. 

Den finansiella rapporten visar en smärre avvikelse när det gäller ränterisk per 
2024-12-31.  
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Rapporten visar en viss avvikelse i förhållande till beslutad finansieringsrisk.  

_____ 
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§ 37 Näringslivsstrategi 2025-2029 
Diarienummer KS25/107 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta Näringslivsstrategi 
2025-2029.  

Beskrivning av ärendet 
Ett framgångsrikt näringslivsklimat bygger på en bra samverkan mellan 
kommun och näringsliv. När detta sker ges förutsättningar för tillväxt, 
attraktion och arbetstillfällen. Det ger också en god grund för välfärdstjänster.   
Det är i företagen och deras verksamheter som de flesta arbetstillfällen skapas. 
Syftet med det kommunala näringslivsarbetet är att skapa förutsättningar för 
utveckling och tillväxt i näringslivet, såväl i befintliga företag som genom 
nyetableringar. För att möta dessa utmaningar behövs en genomtänkt strategi 
och proaktiva insatser. Konkretiserat i en näringslivsstrategi bidrar det till 
utvecklandet av en hållbar kommun med ett välmående näringsliv.  
Kommunfullmäktige antog därför 2019 en näringslivsstrategi för åren 2019-
2022. Under 2023 påbörjades ett arbete med att revidera strategin. Arbetet 
pausades dock under en period för att kunna takta med framtagandet av 
strategisk plan. Revideringen har skett genom samtal och workshops med ett 
40-tal företag.  

Kommunstyrelsens behandling 
Henrik Sporrong Esbjörnsson (M), Staffan Svanberg (C), Gunnar Pettersson 
(S), Karin Hultberg (KD) Andreas Skiöld (M) och Tomas Brusberg (S) yrkar 
bifall till arbetsutskottets förslag. 

_____ 
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NÄRINGSLIVSSTRATEGI

3

Inledning och syfte
Ett framgångsrikt näringslivsklimat bygger på en 
bra samverkan mellan kommun och näringsliv. När 
detta sker ges förutsättningar för tillväxt, attraktion 
och arbetstillfällen. Det ger också en god grund för 
välfärdstjänster. 

Habo kommun har en tradition av att ligga i topp 
när det gäller företagsklimat. Idag finns det en 
konkurrenssituation i landet som bidrar till utma-
ningar att attrahera rätt kompetens men också att 
få företag att stanna kvar samtidigt som möjligheter 
ges för nya företag att etablera sig. 

Det är i företagen och deras verksamheter som 
de flesta arbetstillfällen skapas. Det kommunala 
näringslivsarbetet ska skapa förutsättningar för ut-
veckling och tillväxt i näringslivet, såväl i befintliga 
företag som genom nyetableringar. 

I detta arbete är det viktigt att kommunen bidrar till 
mötesplatser och arenor för dialog och samverkan i 
både kommunala sammanhang som för företagen. 

För att möta dessa utmaningar behövs en genom-
tänkt strategi och proaktiva insatser. Konkretiserat i 
en näringslivsstrategi bidrar det till utvecklandet av 
en hållbar kommun med ett välmående näringsliv.
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NÄRINGSLIVSSTRATEGI

Vision
Näringslivsstrategin ska sträva mot Habo kommuns 
vision, “Habo – den hållbara kommunen för hela 
livet”. Tillsammans med Översiktsplan 2040 och 
Program för hållbar miljö 2020-2030 ska den bidra 
till en sund och välmående plats för människor och 
näringsliv. 

Näringslivsstrategin ska också bidra till att nå 
kommunens strategiska målområden: Tillväxt, 
Trygghet och Folkhälsa, där näringslivsstrategin har 
bäring på framförallt området tillväxt. För att nå 
målområdet tillväxt behövs ett rikt näringsliv och 
ett näringslivsklimat där företagen känner att Habo 
är en attraktiv plats att etablera och befinna sig på. 
Ett rikt näringsliv ger också större möjligheter till 
att både bo och arbeta på orten. Som kommun ska 
vi erbjuda företagen stöd så att dessa upplever ett 
förstklassigt bemötande och ett framåtblickande 
förhållningssätt.

Vi står inför stora utmaningar för att anpassa oss 
till framtida krav gällande hållbarhet, miljö, ekono-
miskt och socialt. Det pågår en samhällsförändring 
som drivs av bland annat ny teknologi, krav på 
kompetens, förväntningar på samhällsservice och 
ett behov av förändringar av ”gamla” strukturer, 
som kan vara ett hinder för att möta nya behov och 
krav. 

Det betyder nya förutsättningar för inte minst  
privatliv, näringsliv, arbetssätt och arbetsmarknad.

För att orientera oss i det nya “landskapet” behövs 
en tydlig framtidsvision och en bild av vad som 
behöver göras för att rätt beslut ska tas för att  
möjliggöra att målsättningarna kan infrias.  

Ett arbete har genomförts tillsammans med  
näringslivet i Habo kommun och där har tre  
utvecklingsområden pekats ut:

• Service till näringslivet
• Samverkan mellan kommun och näringsliv
• Förutsättningar för företagande, entreprenör-

skap och attraktionskraft.
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NÄRINGSLIVSSTRATEGI
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Miljö och 
hållbarhet
Kommunen ska kommunicera miljö- och 
klimatrelaterade frågor till företag i syfte att 
öka engagemanget för och delaktigheten i en 
miljömässigt hållbar utveckling. Ambitionen 
är att uppmuntra företag i Habo till att aktivt 
jobba med ett miljörelaterat förbättringsarbete. 
Dialog och erfarenhetsutbyte mellan närings-
livet och kommunen är positivt. Ett sätt kan 
vara hållbarhets- och klimatinitiativ i samverkan 
mellan näringsliv och kommun. Ett annat sätt 
kan vara att verka för möjligheter att utveckla 
sin kompetens inom hållbarhet.

Agenda 2030 och de globala 
hållbarhetsmålen
Näringslivsstrategin har koppling till sju av de 17 
globala hållbarhetsmålen:
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NÄRINGSLIVSSTRATEGI

Utvecklingsområden
En övergripande ledstjärna är att Habo kommun 
ska stå för ett ledande näringslivsklimat.

Ett bra näringslivsklimat bygger på delaktighet och 
en konstruktiv dialog med näringslivet. Företag och 
entreprenörer ska i kontakt med Habo kommun 
känna;

• Att de får ett proffesionellt och korrekt  
bemötande

• Att de får en god service, stöd och vägledning
• Att de får relevant och tydlig information
• Att den kommunala ärendehanteringen är 

effektiv, korrekt och rättssäker

Med ett bra näringslivsklimat, kan fler företag star-
tas och de som finns ges möjlighet att växa och att 
anställa nya medarbetare. Det blir också attraktivt 
att etablera sig i kommunen, skatteintäkterna ökar 
och det blir mer resurser till välfärden.

Det är viktigt att ständigt utveckla samhället för  
invånarnas bästa och i konkurrens med andra 
platser.

Service till näringslivet
Här avses kommunens förhållningssätt, bemötande 
och attityd till de som kontaktar kommunen i olika 
ärenden genom en hög tillgänglighet av tjänster, 
effektiv och säker ärendehantering samt enkelt till 
företagande/entreprenörskap, t.ex. stöd till före-
tagsstart. Att hjälpa företag att göra rätt är det mest 
effektiva sättet att utöva tillsyn. Kommunen ska 
också kommunicera ut rätt förväntningar på de 
tjänster kommunen kan erbjuda. 

Samverkan mellan kommun och  
näringsliv
Kommunen ska ha ett proaktivt arbete för utveck-
ling av näringslivet. Tjänstemän och förtroendeval-
da ska vara synliga för dialog och erfarenhets- och 
kunskapsutbyte. Det ska finnas en samverkan och 
delaktighet i olika frågor som berör näringslivet, 
avseende kommunens alla verksamhetsdelar. 

Exempel på samverkan kan vara ökat utbyte mellan 
skola och näringsliv, att kommunen kommunicerar 
goda exempel från näringslivet i olika forum och 
att alla, både kommun och företag, hjälps åt för att 
utveckla platsen Habo enligt framtaget platsvaru-
märke. 

Förutsättningar för företagande,  
entreprenörskap och attraktionskraft
Vi ska skapa förutsättningar för att tillgängliggöra 
lokaler, mark, kommunikationer, boende och infra-
struktur. En av de frågor som berör infrastruktur är 
digitalisering och tillgång till modern teknik. 

Tillgång till kompetens är en annan avgörande 
faktor för ett framgångsrikt näringsliv. Det är viktigt 
att Habo kommun är en stimulerande och attraktiv 
plats; både för människor, befintligt näringsliv och 
för ökad inflyttning, nyföretagande och etablering 
av företag.

Tillsammans med partners, t.ex. Science Park, Almi 
och Nyföretagarcentrum, ska kommunen tillhanda-
hålla affärsutvecklingsinsatser vid start, utveckling 
och tillväxt av företag, kompetensförsörjning och 
mentorskap. 
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NÄRINGSLIVSSTRATEGI
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Näringslivet och det 
brottsförebyggande 
arbetet
Habo kommun är en trygg kommun att bo, leva 
och verka i. Det är viktigt att det fortsätter vara så 
och därför är trygghet utpekat som ett strategiskt 
målområde i Strategisk plan för Habo kommun. 
Trygghet består av många olika delar och kräver ett 
samlat grepp. Det kräver kunskap, engagemang och 
samarbete, både inom kommunen och med andra 
aktörer. 

En viktig del i att skapa trygghet är det brottsfö-
rebyggande arbetet. Kommunens ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet har ökat och kommu-
nen har ansvaret att samordna det brottsförebyg-
gande i ett strategiskt råd dit relevanta aktörer ska 
bjudas in, så som polis, kommunala bolag, civilsam-
hället och näringsliv. 

Näringslivet är en viktig aktör i det trygghetsska-
pande arbetet och för att lyckas krävs ett högt 
engegemang från dess representanter. 
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Interpellation om framtiden för Habos skolor till Barn- och 
Utbildningsnämndens ordförande Johanna Bergbom. 

I prognoser från Barn- och Utbildningsnämnden om antalet elever kan man 
utläsa att det är ett överskott av platser på F-6 under en lång tid framöver.  
Tiderna kan givetvis ändras men signalerna från förvaltning har ju varit att ”De 
enparallelliga skolorna är kostnadsdrivande” och ”svårt att rekrytera personal”. 
Dessa argument klingar bekant då det var flera av dessa som användes när ni 
avvecklade Kyrkbyns förskola och Gullvivans förskola. För närvarande har vi tre 
styck enparaelliga skolar i Habo: Bränningeskolan, Kråkerydsskolan och 
Fagerhultsskolan.  

 

Hur ställer sig Johanna Bergbom och majoriteten till ett förväntat överskott av 
platser på de enparallelliga skolorna 

• Planerar ni någon nerläggning av någon/några skolor? 

• Hur ser planeringen ut de närmsta fem åren? 

Uppgifter nedan från Per Fransson  2024-10-14 

Kolumnen efter antalet elever visar hur många platser som är ”tomma” respektive hur många platser 
som behövs, då är det ett minus framför siffran (gäller i stort enbart Hagabodaskolan) 
  
    

2024-2025 Platser 2025-2026 Platser 2026-2027 Platser 2027-2028 Platser 
Alléskolan 467 58 484 41 479 46 453 72 
Bränningeskolan 167 8 168 7 158 17 153 22 
Fagerhults skola 132 43 120 55 122 53 122 53 
Hagabodaskolan 575 -25 615 -65 626 -76 662 -112 
Hagenskolan 362 -2 349 11 347 13 323 37 
Kärnekullaskolan 263 87 285 65 290 60 318 32 
Kråkerydsskolan 140 35 133 42 134 41 130 45 

 

 

Olle Moln-Teike SD Habo 2025-02-08 
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§ 50 Val av ombud till bolagsstämma för Habo Energi AB, 
Habo Energi Kraft AB och Habo Bostäder AB 
Diarienummer KS25/103 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att utse 
kommunfullmäktiges ordförande, Lisbet Bärenholdt, till kommunens ombud 
vid bolagsstämmorna. Till ombudets ersättare utses kommunfullmäktiges förste 
vice ordförande Jeanette Nyberg. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt aktiebolagslagen får en aktieägare som inte är personligen närvarande 
vid bolagsstämman utöva sin rätt vid stämman genom ett ombud med skriftlig, 
av aktieägaren undertecknad, och daterad fullmakt. Fullmakten får gälla högst 
ett år. 

Direktiven till stämman erhåller stämmoombudet i samband med beslutet om 
Habo kommuns årsredovisning. I kommunfullmäktiges beslut om 
årsredovisningen kan det till exempel stå att stämmoombudet får i direktiv att 
bevilja alternativt inte bevilja ansvarsfrihet för det gånga verksamhetsåret. 
Bolagsstämmorna bör äga rum efter kommunfullmäktiges behandling av 
årsredovisningarna. 

_____ 
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§ 49 Fyllnadsval av ledamöter i krisledningsnämnden 
Diarienummer KS25/122 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att för resten av 
mandatperioden fram till och med 31 december 2026 utse Tomas Brusberg 
Morkullegatan 14, 566 33 Habo och Karin Hultberg, Furusjö Skogsvägen 4, 
566 91 Habo till ledamöter i krisledningsnämnden. 

För samma tid som ovan föreslås kommunfullmäktige utse Tomas Brusberg till 
vice ordförande i krisledningsnämnden. 

Beskrivning av ärendet 
I kommunstyrelsens och krisledningsnämndens reglementen är det angett att 
krisledningsnämnden ska bestå av arbetsutskottets ledamöter och ersättare. 
Trots detta behöver krisledningsnämndens ledamöter och ersättare utses på 
samma sätt som i övriga nämnder.  

Tomas Brusberg (S) och Karin Hultberg (KD) är ledamöter i arbetsutskottet 
och behöver därför även utses till ledamöter i krisledningsnämnden. 

_____ 
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Varning:   Det här mailet kommer från en avsändare utanför 
Habo kommun. Klicka inte på länkar och öppna inte bifogade filer om du inte känner igen 
avsändaren och vet att innehållet är säkert.  
Till
Kommunalfullmäktige, Habo

Jag, Roland Löfgren, blev vid fullmäktigemötet den 19/12 invald i Kommunrevisionen(KD)
På grund av upptäckt jävsituation mellan Hans Jarstig(svåger) och mig så 
avsäger jag mig uppdraget med omedelbar verkan.
Habo 20250114
Roland Löfgren
………………………………,
Vill gärna få bekräftelse på min avsägelse.
Skickat från min iPhone
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Inskickat av: GUNNAR PETTERSSON

Sida
(1 1)

Ärendenummer
#12945

Datum
2025-03-13 07:15

Ärendenummer: #12945 | Inskickat av: GUNNAR PETTERSSON | Datum: 2025-03-13 07:15

 Notifieringar
E-post

 E-postadress
Gunnar.pettersson@habokommun.se

 Efternamn
PETTERSSON

 Förnamn
GUNNAR

Avsägelse för förtroendevald

1. Uppgifter förtroendevald

Kontaktuppgifter

Ange partipolitisk tillhörighet
Socialdemokraterna

Vilket/vilka uppdrag avsäger du dig?
Jag avsäger mig uppdraget som ledamot och vice ordförande i June Avfalls styrelse från och med 1 april 2025.
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Inskickat av: THOMAS WERTHÉN

Sida
(1 1)

Ärendenummer
#13055

Datum
2025-03-19 09:13

Ärendenummer: #13055 | Inskickat av: THOMAS WERTHÉN | Datum: 2025-03-19 09:13

 Notifieringar
E-post

 E-postadress
tw.werthen@gmail.com

 Efternamn
WERTHÉN

 Förnamn
THOMAS

Avsägelse för förtroendevald

1. Uppgifter förtroendevald

Kontaktuppgifter

Ange partipolitisk tillhörighet
Moderaterna

Vilket/vilka uppdrag avsäger du dig?
Huvudman i Tidaholms sparbank
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